Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Ленинская средняя общеобразовательная школа № 2»

 Ленинского муниципального района Волгоградской области

ПРИКАЗ

17 апреля 2024 года

№ 83
	О мерах пожарной безопасности в весенне- летний период с 01.04.2024г. по 31.10.2024г. в МКОУ «Ленинская СОШ № 2»

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Волгоградской области от 28.04.2006г. № 1220-ОД «О пожарной безопасности», приказа Комитета по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения Волгоградской области № 43 от 26.02.2024г. «О мерах пожарной безопасности в весенне- летний период с 01 апреля 2024г. по 31 октября 2024г.», в целях предупреждения возникновения пожаров, повышения уровня противопожарной защищенности объектов образования, улучшения противопожарного состояния объектов образования и недопущения гибели и травмирования людей на пожарах в осенне- зимний период с 01 апреля 2024 года по 31 октября 2024 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Латышевой Юлии Викторовне, старшей вожатой, ответственной за пожарную безопасность,:

1.1. Принять исчерпывающие меры по обеспечению пожарной безопасности образовательных учреждений, устранению нарушений требований пожарной безопасности, создающих угрозу возникновения пожара и безопасности людей.
1.2. Обеспечить постоянный контроль за соблюдением требований пожарной безопасности в ОУ.

1.3. Организовать проверку состояния работоспособности систем и установок противопожарной защиты.

1.4. Организовать проведение инструктажей с сотрудниками ОУ по соблюдению требований пожарной безопасности, а также занятий по отработке действий при возникновении пожара, эвакуации из здания людей и материальных ценностей.
1.5. Организовать распространение листовок с информацией, направленной на обеспечение мер пожарной безопасности.
1.6. Организовать проведение своевременной очистки территории ОУ от горючих материалов и сухой травянистой растительности (не реже 1 раза в месяц).

2. Классным руководителям:

- перед началом весенних и летних каникул провести беседы с обучающимися и их родителями (законными представителями) по предупреждению пожаров, в том числе возникающих в результате детской шалости с огнем;
- провести собрания с родителями (законными представителями) по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности, в том числе по соблюдению дополнительных требований пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.
- разместить в родительских чатах информацию, направленную на обеспечение мер пожарной безопасности и наиболее распространенных причинах возникновения пожаров (Приложение1).
3. Пачиной М.Г. разместить на официальном сайте ОУ информацию, направленную на обеспечение мер пожарной безопасности и наиболее распространенных причинах возникновения пожаров (Приложение1).
4. Возложить ответственность за соблюдение и обеспечение мер пожарной безопасности в ночное время, выходные и праздничные дни на сторожей: Абляева Р.Ф., Батракову Т.В., Дербишеву А.А.

5. Контроль за исполнением приказа и персональную ответственность за обеспечение безопасности, жизни и здоровья обучающихся и работников оставляю за собой.

Директор школы

Р.Т.Киляжова

С приказом ознакомлены:

	                         Ф.И.О.
	Подпись

	Абляев Рястэм Фуатьевич

	Батракова  Татьяна Владимировна

	Бухарева Елена Юрьевна

	Дербишева Александра Александровна

	Дружинина Ольга Шафиковна

	Екимова Мария Сергеевна

	Ивакина Марина Викторовна

	Капицына Юлия Васильевна

	Козырева Александра Васильевна

	Кравцова Наталья Анатольевна

	Ларина Людмила Ивановна

	Латышева Юлия Викторовна

	Миловацкая Земфира Магеррамовна

	Момотова Оксана Николаевна

	Пачина Марина Геннадьевна

	Райденко Елена Анатольевна

	Сахнова Вера Васильевна

	Слободских Лидия Витальевна

	Слободских Яна Александровна

	Терлянская Елена Владимировна

	Толмачёва Галина Николаевна

	Чурзина Маргарита Юрьевна

	Шинкарюк Светлана Юрьевна